
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 26 октября 2023 года                                               № 166-ОД                  

                                                                               

Об утверждении минимального 

количества баллов, необходимого для 

участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году на 

территории муниципального 

образования «Хиславичский район» 

Смоленской области 

 

 

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить минимальное количество баллов, необходимое для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году на территории муниципального образования «Хиславичский 

район» Смоленской области: 

 
 

 

физика: 

7 класс – 20 баллов 

8 класс – 20 баллов 

9 класс – 20 баллов 

10 класс – 20 баллов 

11 класс – 20 баллов 

  

 

 

история: 

7 класс – 60 баллов 

8 класс – 70 баллов 

9 класс – 60 баллов 

10 класс – 60 баллов 

11 класс – 60 баллов 

  

 

 

химия: 

7 класс – 20 баллов 

8 класс – 20 баллов 

9 класс – 20 баллов 

10 класс – 20 баллов 



11 класс – 20 баллов 

 

 

литература: 

7 класс – 15 баллов 

8 класс – 20 баллов 

9 класс – 20 баллов 

10 класс – 20 баллов 

11 класс – 30 баллов 

  

 

 

математика: 

7 класс – 3 балла 

8 класс – 3 балла 

9 класс – 2 балла 

10 класс – 3 балла 

11 класс – 4 балла 

  

 

 

обществознание: 

7 класс – 30 баллов 

8 класс – 50 баллов 

9 класс – 30 баллов 

10 класс – 55 баллов 

11 класс – 55 баллов 

  

 

 

русский язык: 

7 класс – 40 баллов 

8 класс – 35 баллов 

9 класс – 25 баллов 

10 класс – 50 баллов 

11 класс – 30 баллов 

  

 

 

биология: 

7 класс – 19 баллов 

8 класс – 14 баллов 

9 класс – 25 баллов 

10 класс – 30 баллов 

11 класс – 35 баллов 

  

 

 

география: 

7 класс – 10 баллов 

8 класс – 10 баллов 

9 класс – 15 баллов 

10 класс – 15 баллов 

11 класс – 15 баллов 
  

 

 

английский язык: 

7 класс – 30 баллов 

8 класс – 39 баллов 

9 класс – 35 баллов 

10 класс – 35 баллов 

11 класс – 35 баллов 

  

 

 

немецкий язык: 

7 класс – 30 баллов 

8 класс – 30 баллов 

9 класс – 15 баллов 

10 класс – 40 баллов 

11 класс – 35 баллов 

  

 7 класс – 20 баллов 



 

французский язык: 

8 класс – 20 баллов 

9 класс – 20 баллов 

10 класс – 20 баллов 

11 класс – 20 баллов 

  

 

 

физическая культура: 

7 класс – 15 баллов 

8 класс – 15 баллов 

9 класс – 15 баллов 

10 класс – 15 баллов 

11 класс – 15 баллов 
  

 

основы безопасности 

жизнедеятельности: 

7 класс – 20 баллов 

8 класс – 20 баллов 

9 класс – 15 баллов 

10 класс – 70 баллов 

11 класс – 70 баллов 
  

 

 

информатика: 

7 класс – 50 баллов 

8 класс – 50 баллов 

9 класс – 50 баллов 

10 класс – 50 баллов 

11 класс – 50 баллов 
  

 

 

технология: 

7 класс – 20 баллов 

8 класс – 20 баллов 

9 класс – 20 баллов 

10 класс – 20 баллов 

11 класс – 20 баллов 
 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на менеджера Отдела 

образования и молодежной политики Администрации муниципального 

образования «Хиславичский район» Смоленской области Кристину Валерьевну 

Аганину. 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


